
UCHWAŁA NR LVI/301/23 
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 21 marca 2023 roku 
 

w sprawie: zmiany budżetu na 2023 rok 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, poz. 40) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634 ze 

zmianami), uchwala się, co następuje: 

 

 
§ 1 

 

1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 2.430.601,00 zł, z tego: 

 -zwiększa się dochody bieżące o kwotę 69.399,00 zł, 

 -zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 2.500.000,00 zł. 

2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały.  

§ 2 

 

1. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 1.582.254,40 zł, z tego: 

 -zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 92.781,00 zł, 
 -zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 1.489.473,40 zł. 

2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały. 

§ 3 

 

Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

• Po stronie dochodów           42.147.882,98 zł 
 -dochody bieżące                  36.809.882,98 zł 
 -dochody majątkowe               5.338.000,00 zł 

 

• Po stronie wydatków        47.495.951,53 zł 
                            -wydatki bieżące              37.223.196,97 zł 

-wydatki majątkowe             10.272.754,56 zł 
 

§ 4 

 
Wykaz zadań  inwestycyjnych z uwzględnieniem zmian w planie wydatków określa załącznik 

nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5 

 

Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 848.346,60 zł, wg załącznika nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

 

§ 6 

 

W wyniku przeprowadzonych zmian powstał deficyt budżetu w wysokości 848.346,60 zł, który 
zostanie sfinansowany w następujący sposób: 

1. zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 

6 ustawy o kwotę 1.010.526,60 zł, 

2. zmniejsza się przychody z tytułu planowanych przychodów jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach o kwotę 162.180,00 zł. 

 



§ 7 

 

W Uchwale Nr LV/296/23 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 31 stycznia 2023 roku 

w sprawie zmian budżetu na 2023 rok, dokonuje się zmiany: 

1. Paragraf 8 skreśla się w całości. 
2. Paragrafom 9 i 10 nadaje się numerację 8 i 9. 

3. W uzasadnieniu do ww. uchwały skreśla się zapis dotyczący środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 (dział 853). 

 

§ 8 
 

Plan dochodów i wydatków na realizację zadań finansowanych środkami Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 określa załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.  

 

§ 9 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

 

§ 10 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Zmniejsza się plan wydatków w dziale 600 "Transport i łączność", rozdział 60017 

"Drogi wewnętrzne" o kwotę 280.000,00 zł z zadania pn. "Przebudowa drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych w Krzewiu Wielkim o długości 800m". 
 

 Zmniejsza się plan dochodów w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75801 "Część 

oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego" o kwotę 29.541,00 zł - 

ostateczna roczna kwota subwencji oświatowej na 2023 rok. Jednocześnie zmniejsza się plan 

wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 80101 "szkoły podstawowe" o kwotę 
25.000,00 zł oraz rozdział 80104 "Przedszkola" o kwotę 4.541,00 zł. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej”, rozdział 85395 „Pozostała działalność” o kwotę 11.220,00 zł 

z przeznaczeniem na wydatki związane z wypłatą dodatku energetycznego dla gospodarstw 

domowych oraz podmiotów wrażliwych. Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 
(Zwiększenie na podstawie wniosku o przekazanie środków). 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej”, rozdział 85395 „Pozostała działalność” o kwotę 87.720,00 zł 

z przeznaczeniem na wypłatę dodatku energetycznego dla gospodarstw domowych. Środki 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Środki przyznane na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy 

z dnia 7 października 2022 roku (Dz. U. z 2022 roku poz. 2127 z późniejszymi zmianami) o 

szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku 

w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej. 

 

 Zmniejsza się plan wydatków w dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej”, rozdział 85395 „Pozostała działalność” o kwotę 162.180,00 zł. Środki  

przeznaczone były na wydatki związane z wypłatą dodatku węglowego (transza XIII i XIV). 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 900 "Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska", rozdział 90001 "Gospodarka ściekowa i ochrona wód" o kwotę 54.000,00 zł 

z przeznaczeniem dodatkowych środków na zadanie pn. "Przebudowa kanalizacji sanitarnej 

oraz wymiana sieci wodociągowej - ulica Polna w Gryfowie Śląskim". 

 

 Zmniejsza się plan dochodów i wydatków w dziale 900 "Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska", rozdział 90001 "Gospodarka ściekowa i ochrona wód" o kwotę 
2.500.000,00 zł z zadania pn. "Przebudowa sieci kanalizacyjnych i wodociągowych oraz 

nawierzchni ulicy Kolejowej w Gryfowie Śląskim w formule zaprojektuj i wybuduj". Dotyczy 

środków przyznanych z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację ww. zadania. Środki przeniesione do realizacji w 2024 roku. 

 
   Zwiększa się plan wydatków w dziale 900 "Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska", rozdział 90001 "Gospodarka ściekowa i ochrona wód" o kwotę 1.216.525,00 zł 

z przeznaczeniem dodatkowych środków (wkład własny) do zadania pn. "Przebudowa sieci 

kanalizacyjnych i wodociągowych oraz nawierzchni ulicy Kolejowej w Gryfowie Śląskim 

w formule zaprojektuj i wybuduj". Plan po zmianie wynosi 3.016.525,00 zł - wkład własny. 

 
Zwiększa się plan wydatków w dziale 921 "Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego", 

rozdział 92109 "Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby" o kwotę 20.001,60 zł z 

przeznaczeniem dodatkowych środków na modernizację centralnego ogrzewania (pompy 

ciepła) w budynku świetlicy wiejskiej w Rząsinach. 

 
 

 

 

 

 



Dokonuje się zmiany w planie wydatków funduszu sołeckiego sołectwa Wolbromów (zmiana 

dotyczy zmiany nazwy zadania) z zadania pn. "Doposażenie garażu oraz zagospodarowanie 

terenu wokół budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Wolbromowie" na zadanie pn. 

"Zakup 5 szt. ubrań specjalnych oraz wyposażenie garażu (szafki, półki, regały)". Zmiana 

w dziale 754 "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa", rozdział 75412 
"Ochotnicze straże pożarne". 

 
Sporządził: Marek Kurec 
 

 


